



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019017

Aos dois dias do mês de agosto de 2019, o Município de NOVO REPARTIMENTO, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE com sede na Avenida Cupuaçu nº 198/fundos - Quadra 01/A - Bairro Morumbi, inscrito no CNPJ nº 09.555.110/0001-94, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-025**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cuja propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, materiais permanentes hospitalar e materiais permanentes não hospitalar, destinados a diversos setores do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Novo Repartimento.

Empresa: ABS CONST. E FAB. COM. E SEV. E MANUT. EIRELLI-ME; C.N.P.J. nº 21.197.303/0001-16, estabelecida à RUA DECIMA, nº 56, BAIRRO NOVO, Marituba PA, (91) 99828-0721, representada neste ato pelo Sr(a). ADELCIRO BORGES DE SOUZA, C.P.F. nº 462.622.292-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS - Marc a.: IBRAMED MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO DE PULSO/ANALÓGICO	UNIDADE	1.00	5.500,000	5.500,00
00013	AR CONDICIONADO 12.000 BTU/H - Marca.: AGRATTO Ar Condicionado Split 12.000 Btu/h - GÁS ECOLÓGICO R410: gás que não agride a camada de ozônio.FUNÇÃO Siga-Me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto.FUNÇÃO Auto-Limpeza: evita proliferação de odores e mofo garantindo um ar mais saudável.FUNÇÃO Eco: economiza energia adequando-se a variação de temperatura do corpo durante o sono.Tripla Filtragem: Ultra Filter: retém até 99% das bactérias*; Filtro de carvão ativado: reduz odores no ambiente; Filtro de nylon: retém partículas de poeira.FUNÇÃO Brisa: Movimento das aletas que produz uma agradável sensação de brisa.FUNÇÃO Turbo: Com apenas um toque você seleciona a máxima performance.Timer Digital 24 Horas: Liga e desliga o aparelho no tempo programado.FUNÇÃO Desumidificar: Retira a umidade excessiva do ar.Display Digital: Facilita a visualização da função selecionada.FUNÇÃO Desliga/Liga Display: Opção de ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna através de um botão no controle remoto.FUNÇÃO Auto: O condicionador de ar atinge a temperatura programada pelo consumidor,	UNIDADE	20.00	1.499,000	29.980,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação. Ajuste Preciso Da POSIÇÃO Da Aleta: Facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada. Controle Remoto Em PORTUGUÊS: Oferece mais comodidade para operar o produto e ainda conta com um relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display.

00014	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	6.00	2.320,000	13.920,00
Ar Condicionado Split 18.000 Btu/h - O ar-condicionado Springer Midea oferece o Sistema Ar+Puro Hd, com quatro etapas de tratamentos que melhoram a qualidade do ar a ajudam a prevenir problemas respiratórios. Suas funções facilitam sua operação e o dia a dia como o aviso limpa e troca filtro, que informam a necessidade de manutenção. A Função dormir regula a temperatura durante o sono por até 7 horas - sono tranquilo e com economia de energia. Com a função Siga-me, a temperatura programada atinge o local onde está o controle remoto.* O modo Não Perturbe desliga as leds da unidade interna e os sinais sonoros. Tudo isso com baixo consumo de energia e Selo Procel em todas as capacidades* e fluido refrigerante ecológico R410-A não inflamável, atóxico e que não agride a camada de Ozônio. Disponível nas versões 9, 12, 18 e 22 mil Bru/h, Frio e Quente/Frio. * Exceto modelo Quente/Frio 22.000 Ntu/h.** Até 8 metros dentro do mesmo ambiente.					
00015	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	22.00	1.240,000	27.280,00
Ar Condicionado Split 9000 Btus - Função Siga-me: Com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Auto-limpeza: Evita proliferação de odores e mofo garantindo um ar mais saudável. Função Eco: Economiza energia adequando-se à variação de temperatura do corpo durante o sono. Especificações Técnicas Garantia: 12 meses Tensão/Voltagem: 220V Potência (W): 822 Cor: Branco Dimensões da unidade interna (cm) 28,0 x 85,5 x 18,1 Dimensões da unidade externa (cm) 55,1 x 44,6 x 44,6					
00038	BANCO C/ ESTOFADO 2 ASSENTOS - Marca.: ÁGUIA	UNIDADE	3.00	505,000	1.515,00
Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de PVC, braço em aço cromado, Peso máximo por assento 150 kg, comprimento total 123 cm, largura 68 cm, altura até o chão 80 cm, cor verde.					
00048	BIOMBO PLUMBÍFERO - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	3.980,000	3.980,00
Em chumbo para profissional e auxiliar					
00059	CADEIRA FIXA COM BRAÇO - Marca.: ÁGUIA	UNIDADE	60.00	149,000	8.940,00
CADEIRA fixa COM BRAÇO (AZUL) tipo diretor costura colméia ou lisa, espuma laminado expandido entre 20 e 22kg/mú, estofado na cor azul dali.em curvim gramatura 1,1mm, Largura do assento: 0.48cm / Profundidade do Assento:0.48cm / Altura do encosto: 0.47cm /Largura do encosto:0.46cm Largura de braço a braço: 0.60cm					
00063	CADEIRA P/ OBESO - Marca.: ÁGUIA	UNIDADE	2.00	249,000	498,00
Material de confecção: Estofado, Estrutura: Aço/ Ferro pintado					
00070	CARRO MACA SIMPLES C/ GRADES LATERAIS - Marca.: ÁG	UNIDADE	8.00	1.029,000	8.232,00
UIA GRADES LATERAIS: POSSUI ACESSÓRIOS:COLCHONETE MATERIAL DE CONFEÇÃO:AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO:POSSUI					
00080	COLCHONETE P/ MACA COM CAPA DE NAPA - Marca.: ORTO	UNIDADE	2.00	134,000	268,00
BOM					
00087	DEFIBRILADOR/PORTATIL - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	1.00	16.550,000	16.550,00
DEFIBRILADOR/PORTATIL -Características Técnicas Alarmes sonoros e visuais: Alarmes de bateria fraca. Auxílio ao socorrista: Indicação sonora para o ritmo da massagem cardíaca. O equipamento emitirá um BIP orientando o socorrista a velocidade adequada da					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



massagem cardíaca a ser aplicada no tórax do paciente. Auto-teste: Realiza auto teste ao ser ligado periodicamente. Informa o percentual da carga da bateria, quando detectada que a bateria está com percentual baixo os alarmes serão iniciados emitindo um sinal sonoro e visual. Alimentação: 110/220 volts Anula carga: Descarga interna após 30 segundos se não houver sido acionado o botão luminoso de tratamento. Carregador de bateria: Entrada: 100 - 240 VAC/ 50 - 60 Hz Saída: 12,6VDC - 800m. A Combinação do Carregador com o equipamento compõe um sistema. Modo de desfibrilação infantil de fábrica: Uso infantil de 01 a 08 anos de idade - com limite de 50 Joules - 50 - 50 - 50 joules. Modo de desfibrilação adulto disponíveis: 150-200-200 joules, 150-150-150 joules, 150, 200, 360 joules ou outras configurações de acordo com a necessidade do cliente. Comandos: Comandos de voz, texto, sinais visuais. Dispõe de comando de voz e texto apresentados em display, que instrui o socorrista/profissional durante a sequência da RCP. Conexão das pás: As pás ficam conectadas ao equipamento e enquanto esta não é conectada o DEA informa por comando de voz e texto, indicando a necessidade de conectá-las. Conectores: Conector das pás de choque (eletrodos) na parte frontal do equipamento. Detecções: Detecta automaticamente arritmias malignas, TV E FV, que necessitam de desfibrilação automática.

00093	ELETROESTIMULADOR COM CORRENTE GALVÂNICA-FARÁDICA - UNIDADE Marca.: IBRAMED COMPOSIÇÃO: GALVANICA/FARÁDICA/RUSSA/INTERFERENCIAL/TENS/FES/MÍNIMO	2.00	2.740,000	5.480,00
00104	FOCO CIRURGICO DE TETO 1 CÚPULA - Marca.: MEDJET UNIDADE Foco Cirúrgico de Teto 1 Cúpula 6 Bulbos com Bateria Recarregável de Sistema de Emergência (iluminação de 120.000 lux) Composto de espelho óptico e filtro com fornecimento de luz fria, branca e uniforme, (3200 a 45000 kelvin), proporcionando um foco concentrado e sem sombras, causadas pela interposição dos raios. 01 braço, 01 cúpula, 06 bulbos, possibilitando assim maior visibilidade no campo operatório. Bulbos halógenos de 12 v x 55 watts, com luminosidade total de 120.000 LUX. Centralização do foco através de manopla desenvolvida em alumínio anodizado, removível e auto-clavável, permitindo maior higienização e assepsia quanto ao manuseio do equipamento. Braço giratório, haste articulável e giratória permitindo melhor posicionamento de trabalho, movimentos de torção, flexão, circulares, rotação de 3600 graus, permitindo fácil movimentação em vários sentidos, construído totalmente em tubo de aço tratados com banho antioxidante e antiferruginoso, pintado em epóxi a 2500 Celsius, acabamento em PSPI poliestireno de alto impacto e alto brilho, facilitando a limpeza e higienização. 01 - Foco de Luz Cirúrgico de Teto FL 2000 T6. 01 - Manual de instruções. 01 - Manopla removível e autoclavável.	1.00	3.264,000	3.264,00
00105	FOGÃO - Marca.: ESMALTEC UNIDADE BOCAS: 04 TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO	1.00	599,000	599,00
00106	FOGÃO DE 4 BOCAS - Marca.: ESMALTEC UNIDADE Fogão 4 Bocas de Piso com Forno Limpa Fácil, Branco - 2 Queimadores família: Maior rapidez e facilidade ao limpar. - Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar. - Botões removíveis: Facilita a limpeza do produto. - Puxador de aço super-reforçado para mais segurança. Bocas 4 Capacidade do Forno 56 L Gás GLP Pressão do Gás 2,8kPa Potência 9,6 Kw	10.00	590,000	5.900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00111	IMPRESSORA LASER JET 10.000PG - Marca.: BROTHER UNIDADE	4.00	2.940,000	11.760,00
IMPRESSORA LASERJET MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL CICLO 10.000 PÁGINAS MENSAIS - Especificações:Tecnologia de ImpressãoLaser EletrofotográficoVelocidade de Impressão30 páginas por minutoResolução de Impressão Até 2400x600 dpi Sistema Operacional Compatível Windows e Mac OS Capacidade ADF35 páginas no alimentador automático de documentoVelocidade da Cópia30 cópias por minuto Redução / Ampliação25- 400%Tamanho do Vidro de ExposiçãoCarta e A4 Digitalização Monocromático e Colorido Resolução de DigitalizaçãoInterpolada: 19200x19200dpi Óptica: 600x2400dpiDigitalizar para E-mail, Imagem, OCR, Arquivo e SharePointFormato de Arquivo de DigitalizaçãoTIFF, BMP, MAX, JPG, PDF, PDF Seguro, PNG e XPSCompatibilidade com ScannerWindows e Mac OSCapacidade do PapelEntrada: 250 folhas na bandeja Saída: 100 folhasCapacidade de Impressão DuplexSimCapacidade do Papel no ADFCarta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6, B5, B6, EnvelopesCapacidade da Gramatura24 a 75g/m ² Capacidade do Tamanho do Papel no ADF216x355mmConexão PadrãoWireless 802.11 b/g/n, USB 2.0, Ethernet 10/100Memória Padrão32MBCiclo Mensal10.000 páginasGarantia1 ano de garantia limitada				
00113	Impressora Laser (comum) - Marca.: BROTHER UNIDADE	2.00	1.770,000	3.540,00
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.				
00131	MESA PARA REFEITÓRIO - Marca.: ÁGUIA UNIDADE	1.00	935,000	935,00
QUANTIDADE/ ASSENTO/ENCOSTO: 06 TIPO: FIXO				
00138	NOTEBOOK 1.7 GHZ - Marca.: SANSUNG UNIDADE	2.00	2.365,000	4.730,00
PLACA-MÃE SUPORTE DDR3, PROCESSADOR 1.7 GHZ, 4MB CACHE, DISCO RIGIDO SATA 500GB, MEMORIA 4GB, DDR3, UNIDADE OPTICA DVD-R/RW, TELA 14", REDE LAN, WIRELESS 802.11, BATERIA DE 4 OU 6 CELULAS.				
00141	OXÍMETRO - Marca.: MACROSUL UNIDADE	2.00	1.510,000	3.020,00
TIPO: PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR.				
00142	OXÍMETRO DE PULSO - Marca.: MACROSUL UNIDADE	6.00	2.370,000	14.220,00
OXÍMETRO DE PULSO-DE MESA projetado para ser operado de maneira simples e rápida, ideal para uso em qualquer ambiente clínico: pronto atendimento, centro cirúrgico, recuperação pós-anestésica, UTIs, CTIs, além de permitir o transporte de pacientes, quer seja em unidades móveis ou mesmo dentro dos hospitais. Permite instalação rápida e fácil operação, pois não requer calibrações; com tecnologia digital para ótimo desempenho em pacientes com baixa perfusão periférica ou que estejam se movimentando; Curva pletismográfica e gráfico de barras que validem continuamente a qualidade do sinal; Bateria interna, recarregável, com autonomia aproximada de 6 a 8 horas para monitoração contínua. Deverá acompanhar sensor de dedo, reutilizável (utilização em pacientes infantil). especificações técnicas igual ou aproximadas: spo2 (saturação de oxigênio): faixa: 0 - 100% precisão: 2% resolução: 1% tempo de média: 8 segundos audio: alarmes e pulso, com tonalidade variável com a mudança da spo2 medidor de pulso minima: faixa: 30 - 250 bpm precisão: 2 BPM resolução: 1 BPM tempo de média : 8 segundos. alarmes - parâmetros recomendável: Limites máximos e mínimos				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



ajustáveis e automáticos para SpO2 e Pulso. Áudio recomendável de volume ajustável de aproximadamente, 2 minutos silencioso ou desligado. Visual: Valores mínimos de SpO2 e Pulso, e Barra de Alerta piscando indicando que algum alarme foi ultrapassado. DISPLAY: Numéricos: LEDs de 7 segmentos ou aproximado Barra de Pulso: gráfico de barras de LEDs, proporcional a força do sinal Curva Pletismográfica: cristal líquido ALIMENTAÇÃO: Potência : 100-120/200-240 VAC , 50 - 60 Hz, 30 VA Bateria: gel chumbo-ácido, selada. Limites : Ajustáveis e automáticos para SpO2 e Pulso, máximos e mínimos. Áudio aproximado: Volume ajustável, 2 minutos silencioso ou desligado. Visual aproximado: Valores de SpO2 e Pulso, e Barra de Alerta piscando indicando que algum alarme foi ultrapassado. DISPLAY: Numéricos: LEDs de 7 segmentos ou aproximado Barra de Pulso: gráfico de barras de LEDs, proporcional a força do sinal Curva Pletismográfica: cristal líquido.

00174	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - Marca.: SCHUSTER	UNIDADE	2.00	1.949,000	3.898,00
	Jato de bicarbonato integrado: Possui, Caneta/Transdutor do Ultra-Som autoclavável: Possui				
00175	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - Marca.: IBRAMED	UNIDADE	2.00	1.559,000	3.118,00
	TELA LCD: POSSUI MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ				
				VALOR TOTAL R\$	177.127,00

Empresa: H F VAZ - EPP; C.N.P.J. nº 83.858.050/0001-31, estabelecida à AV. BEIJA FLOR, Nº 05 QD-26, UIRAPURU, Novo Repartimento PA, representada neste ato pelo Sr(a). HERNANDES FREITAS VAZ, C.P.F. nº 305.129.132-34, R.G. nº 2041688 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00045	BEBEDOURO-PURIFICADOR REFRIGERADO - Marca.: ESMALT	UNIDADE	1.00	790,000	790,00
	EC				
	TIPO: PRESSÃO COLUMA SIMPLES				
00050	BOMBA PARA POÇO - Marca.: ANAUGER	UNIDADE	10.00	480,000	4.800,00
	Bomba Vibratória Para Poço 300 Watts Bifásica - Potência: 300 watts; - Resistência a umidade: IP58; - Isolamento das bobinas: Classe H; - Proteção contra choque elétrico: Classe II; - Dimensões: 295 x 140 mm - saída 3/4 polegadas; Características - Vazão máxima: 1.400 litros/hora; - Altura manométrica máxima: 50m (elevação); - Temperatura máxima da água: +35°C; - Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m; - Bombeamento de água limpa; - Frequência: 60Hz (50Hz sob consulta);				
00066	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR) - Marca.: MOVEPAR	UNIDADE	2.00	780,000	1.560,00
	TIPO:SIMPLES MATERIAL DE CONFEÇÃO:MADEIRA				
	ACESSÓRIOS:COLCHÃO TIPO: MATERIAL DE CONFEÇÃO:				
	ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO TIPO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO				
00084	CORTINA DE AR 110/220V - Marca.: ELGIN	UNIDADE	2.00	800,000	1.600,00
	Cortina de Ar 110/220v c/ Controle Remoto 150CM -Potência (W) Potência de Refrigeração 2.80W Vazão de Ar 2500 (m³/h) Voltagem 110/220V				
00107	FORNO MICROONDAS - Marca.: PHILCO	UNIDADE	1.00	515,000	515,00
	CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 26 LITROS.				
00108	GELADEIRA 239 L - Marca.: CONSUL	UNIDADE	10.00	1.670,000	16.700,00
	Geladeira Degelo Manual 239L - Capacidade geladeira 219 litros /Capacidade freezer 20 litros /Capacidade total de armazenamento 239 litros Largura 47,7 cm Profundidade 65 cm Altura 148,6 cmDisplay/ Controle de temperatura Sim Prateleiras removíveis Sim Recipiente para guardar gelo Sim				
00109	GELADEIRA/ REFRIGERADOR - Marca.: CONSUL	UNIDADE	5.00	1.680,000	8.400,00
	Capacidade mínima de 250 a 299 litros.				
00110	IMPRESSORA JATO DE TINTA - Marca.: EPSON	UNIDADE	10.00	1.460,000	14.600,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Impressora Jato De Tinta - COM Tanque De Tinta- Tecnologia de injeção de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros Resolução máxima : Até 720 x 720 dpi Área máxima de impressão: 21,6 cm (largura) x 111 cm (largura) Velocidade de impressão ISO: Preto 8,5 ISO ppm e Colorida 4,5 ISO ppm y Tipo de tinta: Garrafa de tinta Kit Inicial: 1 garrafa com tinta preta (40ml): rende aprox. 2.000 páginas em preto 3 garrafas com tinta colorida (ciano, magenta e amarelo com 40 ml cada): rendem aprox. 3.500 páginas coloridas Tinta de substituição: Garrafa de tinta preta (70ml) - T664120 Garrafa de tinta ciano (70ml) - T664220 Garrafa de tinta magenta (70ml) - T664320 Garrafa de tinta amarela (70ml) - T664420 Informação de rendimento da tinta: 4500 páginas em preto ou 7500 páginas coloridas (kit de reposição) Requisitos de sistema: 512 MB RAM 550 MB de espaço em disco

00119	MAQUINA DE COSTRURA EM ZIG ZAG - Marca.: SINGER UNIDADE	1.00	2.040,000	2.040,00
Máquina de costura em zig-zag com ajuste de ponto, lubrificação automática, largura mínima do zig-zag de 9 mm, comprimento mínimo do ponto de 5mm, capacidade mínima de 2500 pontos por minuto, motor de 1/3 HP ou superior.				
00146	PROJETOR MUTIMIDIA (DATASHOW) - Marca.: EPSON UNIDADE	2.00	2.790,000	5.580,00
Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; Garantia mínima de 12 meses.				
00164	TELEFONE - Marca.: ELGIN UNIDADE	1.00	300,000	300,00
TIPO/IDENTIFICADOR DE CHAMADAS/ SECRETÁRIA ELETRÔNICA: SEM FIO/ COM ID DE CHAMADAS/ SEM SECRETÁRIA ELETRÔNICA				
00165	TELEVISOR - Marca.: AOC UNIDADE	1.00	1.150,000	1.150,00
TIPO: LED PORTA: USB FULL HD: SIM ENTRADA: HDMI CONVERSOR DIGITAL: POSSUI TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41" SUPORTE: NÃO POSSUI				
00171	TV SMART LED 32" HD - Marca.: AOC UNIDADE	2.00	1.230,000	2.460,00
Smart TV LED 32" HD - com Connect Share Movie, Screen Mirroring, Wi-Fi, Entradas HDMI e Entrada USB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Resolução HD (1366 x 768) Potência de áudio total (RMS) 10 W (5 W + 5 W) Entrada áudio e vídeo Sim Taxa de atualização 60Hz Consumo de energia 39 W Sistema de TV NTSC/PAL-M/PAL-N/ISDB-TB Dimensões s/ base (LxAxP) mm 745 x 433 x 69 Classificação de consumo (Selo ENCE) A Peso s/ base (kg): 3,7 Dimensões c/ base (LxAxP) mm 745 x 463 x 150 Tensão/Voltagem bivolt Conteúdo da embalagem - 1 Smart TV LED 32" HD /- 1 Controle Remoto TM1240A/ - Baterias /- 1 Cabo de força /- 1 manual de instruçõesGarantia 12 meses				
00172	TV SMART LED 43" HD - Marca.: AOC UNIDADE	10.00	1.880,000	18.800,00
Smart TV LED 43" HD - com Connect Share Movie, Screen Mirroring, Wi-Fi, Entradas HDMI e Entrada USB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto Resolução HD (1366 x 768) Potência de áudio total (RMS) 10 W (5 W + 5 W) Entrada áudio e vídeo Sim Taxa de atualização 60Hz Consumo de energia 39 W Sistema de TV NTSC/PAL-M/PAL-N/ISDB-TB Classificação de consumo (Selo				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



ENCE) A Peso s/ base (kg): 3,7 Tensão/Voltagem bivolt
Conteúdo da embalagem - 1 Smart TV LED 43" HD - 1
Controle Remoto TM1240A - Baterias - 1 Cabo de força -
1 manual de instruções Garantia 12 meses

VALOR TOTAL R\$ 79.295,00

Empresa: ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50, estabelecida à PSG DONA ANA, Nº 987, CENTRO, Ananindeua PA, (91) 98213-2889, representada neste ato pelo Sr(a). EDUARDO DE ASSIS MACIEL ROCHA, C.P.F. nº 651.106.842-00, R.G. nº 3050572 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	ARMARIO EM AÇO P/ VESTIARIO C/ 12 PORTAS - Marca.: SÓ AÇO Guarda volume, armario roupeiro de aço, 12 portas pequenas, pandim, cinza, dimensões 1,93m x 1,03m x 0,40m, totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos. Estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). 12 portas com 1 veneziana para ventilação e reforço interno por porta. Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de Pitão para cadeado capacidade por prateleira 15 KG, Garantia de 03 meses.	UNIDADE	3.00	820,000	2.460,00
00022	ARQUIVO DE AÇO - Marca.: SÓ AÇO Material de confecção/ Gavetas: Aço/ de 3 a 4 gavetas, Deslizamento da gaveta: Trilho telescópico	UNIDADE	12.00	440,000	5.280,00
00024	ARQUIVO DE AÇO 5 GAVETAS - Marca.: SÓ AÇO Altura: 133 cm + 1 cm Largura: 46 cm + 1 cm Profundidade: 49 cm + cm Chapa: 26	UNIDADE	10.00	540,000	5.400,00
				VALOR TOTAL R\$	13.140,00

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84, estabelecida à ROD BR-010, Nº 12, QUADRA B LOTE 12, CONJ.NOVA VITOR, Imperatriz MA, (99) 3253-8083, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. nº 282.353.632-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATICO - Marca.: BIO PLUS Descrição do produto 90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto) Faixa de leitura: -0,100 a 3,500 Abs Monocromador com 8 filtros: 340, 405, 505, 546, 578, 620 e 670 nm Banda de passagem 10 nm para 340 e 06 nm para os demais filtros Luz espúria: < 0,01%T Leituras Monocromáticas e Bicromáticas Compartimento de amostras para cubetas quadradas ou redondas Fluxo contínuo de 150 µL a 2,0 mL e cubetas quadradas e redondas 1mL Cubeta de fluxo metálica de 32 µL termostatizada para 25, 30, 37 ± 0,1 °C Contaminação cubeta: < 1% com 500 µL (teste com solução de dicromato de potássio) Leituras em absorbância, ponto final, cinética, tempo fixo, diferencial, cinética múltipla Leituras com padrão, multi padrão e fator Estatísticas de controle de qualidade com gráfico de Levey Jennings Impressão dos resultados com impressora gráfica incorporada Lâmpada de Tungstênio de longa durabilidade Controle completo da reação cinética ou colorimétrica Alimentação: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA Embalagem: Caixa de papelão de dupla parede com calços de poliuretano expandido Peso: 11,2 kg	UNIDADE	1.00	11.627,000	11.627,00
00006	ANDADOR EM ALUMINIO - Marca.: ALO MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO RODÍZIOS DIANTEIROS: NÃO POSSUI	UNIDADE	2.00	193,280	386,56
00007	ANTENA PARABOLICA 1,50 - Marca.: CROMUS Kit antena parabólica Infb mono ponto, construída em	UNIDADE	2.00	429,720	859,44



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	alumínio; refletor com diâmetro de 1,5m, suporte em alumínio, + receptor digital e 1 controle remoto. Garantia mínima de 1 ano.				
00009	APARELHO DE SOM - Marca.: PHILCO ENTRA USB REPRODUÇÃO CD/MP3	UNIDADE	2.00	225,790	451,58
00011	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO - Marca.: ORON Inalação de ótima qualidade Utrassônico, portatil Permite fazer inalação deitado Silencioso Taxa de nebulização ajustável, leve e de fácil utilização	UNIDADE	30.00	117,700	3.531,00
00012	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO - Marca.: CARCI TIPO: PORTÁTIL SUPORTE COM REDÍZIOS: POSSUI	UNIDADE	4.00	493,500	1.974,00
00033	BALANÇA DE VIDRO DIGITAL - Marca.: BALMAK Balança De Banheiro Digital Vidro Temperado Até 180 Kg -Material: Vidro Temperado, Plástico E Aço Inox - Cor: Transparente - Pesa Até 180 Kg Com Extrema Precisão - Acompanha 01 Bateria Íon Lítio - Graduação De 100 G Em 100 G - Desligamento Automático - Religamento Automático Por Meio De Sensores - Formato Anatômico Para Acondicionamentos - Indicação De Bateria Baixa - Vedação Completa Sem Vazamentos - Caixa Própria Do Produto - Garantia Dimensões: Altura: 3 Cm Diâmetro: 33 Cm	UNIDADE	200.00	50,740	10.148,00
00036	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO - Marca.: MODELO AÇO/PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRPANTE	UNIDADE	2.00	332,200	664,40
00040	BANHO-MARIA 112 TUBOS - Marca.: HOFFMANNLAB BANHO MARIA PARA 112 tubos de ensaio 13x100, com termometro digital, cuba em aço inox sem solda, tampa em acrílico transparente, estante plastica para 105 tubos, 110 watts, dimensões 410x100x200 (FANEM)	UNIDADE	1.00	2.038,500	2.038,50
00041	BANHO-MARIA 80 TUBOS - Marca.: HOFFMANNLAB BANHO MARIA PARA 80 tubos de ensaio 13x100, com termometro digital, cuba em aço inox sem solda, tampa em acrílico transparente, estante plastica para 105 tubos, 110 watts, dimensões 410x100x200 (FANEM)	UNIDADE	1.00	2.038,500	2.038,50
00046	BERÇO - Marca.: GIGANTE BERÇO AQUECIDO Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço.Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raio x; Possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico; Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive; Colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico e autoclavável, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e pára-choques frontal e traseiro;Display a LED ou LCD para indicação de temperatura atual, temperatura auxiliar, leitura da temperatura ambiente e nível de potência; Memória para retenção dos valores programados; Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; Relógio Apagar incorporado; alarme audiovisuais intermitentes para visualização da falta de energia; falha na resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalojamento do sensor no paciente; hipotermia e hipertemia; alta temperatura prolongada; advertência de rotina. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	UNIDADE	1.00	11.518,280	11.518,28
00055	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA - Marca.: DUNE MATERIAL DE CONFECÇÃO/ESTRUTURA/CAPACIDADE/COLETOR:	UNIDADE	1.00	288,410	288,41



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ATÉ 100 KG/COM COLETOR APOIO DO BRAÇO: POSSUI APOIO PÉS: POSSUI						
00071	CASSETE COM ECRAM TAMANHO 18X24 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	842,100	842,10	
00072	CASSETE COM ECRAM TAMANHO 24X30 - Marca.: KONEX	UNIDADE	1.00	1.173,770	1.173,77	
00095	ESCADA DE 5 DEGRAUS - Marca.: MOR	UNIDADE	2.00	177,880	355,76	
ESCADA DE 05 DEGRAUS - Tipo Banqueta Expansível não Posições 1 Quantidade de plataformas 1 Trava de segurança sim Articulável não ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Material Alumínio e Polipropileno Peso suportado 120kg Altura máxima 106cm Total de degraus 5 Distância entre os degraus 22cm						
00112	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - Marca.: RICOH	UNIDADE	1.00	1.959,780	1.959,78	
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.						
00118	Lanterna Clínica. - Marca.: MISSOURI	UNIDADE	1.00	28,690	28,69	
Confeccionada em alumínio, tipo LED.						
00132	MESA PLASTICA - Marca.: SALETE	UNIDADE	20.00	195,550	3.911,00	
Mesa Plastica com 04 Cadeiras - Feito em polipropileno , Suporta uma carga estática de 154 kg;Altura: 890mmLargura: 430mmProfundidade: 510mm, Possui proteção contra raios UV o que garante maior durabilidade Altura: 750mmLargura: 700mmProfundidade: 700mm						
00135	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - Marca.: RA GTECH	UNIDADE	1.00	504,050	504,05	
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.						
00136	NOBREAK DE 825 WATTS - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	5.00	746,570	3.732,85	
NOBREAK DE 825 WATTS / 1500 VA, BIVOLT, BATERIA SELADA CHUMBO- ÁCIDO, 8 CONEXÕES DE SAÍDA NBR 14136,						
00137	NOBREAK PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA - Marca.: RAGTECH	UNIDADE	3.00	504,050	1.512,15	
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.						
00140	OTOSCÓPIO SIMPLES - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	10.00	379,640	3.796,40	
ILUMINAÇÃO:ILUMINAÇÃO DIRETA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO:5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS						
00147	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO - Marca.: ODONTOLOGIC	UNIDADE	1.00	151,000	151,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO convencional confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mmPb, acabamento em nylon lavável. Produto atende à norma NBR IEC 61331-3:2004. Registrado no Ministério da Saúde sob Nº 10358460005 Registrado no Ministério do Trabalho sob C.A nº 20.269 Largura: 150mm Comprimento: 600mm Peso: 0.34 kg					
00148	PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL - Marca.: ODONTOLOGI C	UNIDADE	1.00	151,000	151,00
PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL confeccionado em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50mm, acabamento em nylon lavável.registrado no ms sob nº 10358460005.					
00149	Papagaio - Marca.: FAVA	UNIDADE	1.00	101,280	101,28
Confeccionado em aço inoxidável,					
00152	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - AMBU - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	5.00	160,060	800,30
Reservatório: Possui, Material de Confeção: Silicone, Válvula Unidirecional: Possui					
00155	RODA DE OMBO - Marca.: CARCI	UNIDADE	2.00	1.348,800	2.697,60
MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO /FERRO PINTADO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO: MADEIRA					
00156	SIMETRÓGRAFO - Marca.: SANNY	UNIDADE	2.00	690,070	1.380,14
PORTÁTIL COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU SIMILAR, DOBRÁVEL COM DISPOSITIVO PARA NIVELAMENTO DOS PÉS. POSSUI NÚMEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS (ABERTO): 2X1M. DIMENSÕES MÍNIMAS (FECHADO): 1X1M.					
00163	TÁBUA DE QUADRÍCEPS - Marca.: CARCI	UNIDADE	2.00	126,900	253,80
MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINIÇÃO					
00168	TERMÔMETRO CLÍNICO POR INFRAVERMELHO - Marca.: INC ONTERM	UNIDADE	4.00	239,570	958,28
TIPO: COM CONTATO					
00169	TERMOMETRO DIGITAL-CLINICO - Marca.: INCONTERM	UNIDADE	30.00	13,150	394,50
A haste flexível traz mais conforto ao usuário, fornecendo mais precisão; Assim que a medição for concluída, o termômetro emitirá vários sinais sonoros (bip); Auto desligamento após 8 minutos; Fácil visualização da temperatura; À prova d'água; Alarme sonoro; Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Faixa de temperatura entre 32º e 43,9ºC; Resolução: 0,1ºC; Tempo de medição: aproximado: 1 minuto; Garantia de 12 meses; Alimentação: Bateria (inclusa);					
00176	VENTILADOR DE PAREDE 3 HELICE - Marca.: VENTIDELTA	UNIDADE	10.00	187,540	1.875,40
VENTILADOR DE PAREDE com mínimo de 03 hélices. Diâmetro de hélice entre 50mm e 55mm; Diâmetro de grade de proteção em aço entre 55mm e 60mm; Cor: preto; Oscilante, três velocidades definidas. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos. Medindo 90mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura; Inclinação vertical ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça dotado de articulação com parafuso metálico e acabamento em pintura eletrostática, na cor preta. Acionamento tipo controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses					
00177	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS - Marca.: VENTIDELTA	UNIDADE	20.00	144,050	2.881,00
VENTILADOR DE TETO, 03 pás; reversível, silencioso e de baixo consumo, bivolt, norma ABNT = NBR 14532, carcaça de aço tratado. Acabamento: pintura eletrostática a pó (branco ou cinza); Velocidade: 420 RPM; Frequência: 60HZ, isolamento do fio esmaltado; Corrente: 127V - 0,95A / 220V 0,6 A; Capacitores: 127V 10UF / 220V 4UF; Rolamento: blindados 6201 ZZ; Hélice: 450 X 130 mm,					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



variação de diâmetro entre 960 mm e 1.100 mm.
Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia
mínima de 12 meses

VALOR TOTAL R\$ 74.986,52

Empresa: A P S CASTRO COMERCIO EIRELI EPP; C.N.P.J. nº 25.080.014/0001-93, estabelecida à TRAVESSA WE- 80, N 991, CIDADE NOVA, Marabá PA, (91) 3263-0565, representada neste ato pelo Sr(a). ANA PAULA SILVA DE CASTRO, C.P.F. nº 915.347.632-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AGITADOR DE KLINE - Marca.: Bunker	UNIDADE	1.00	1.000,000	1.000,00
	CONTROLE DE TEMPO/ VELOCIDADE: DIGITAL/ VARIÁVEL				
	DIMENSÃO APROX. DA PLATAFORMA: 280MM X 280MM				
00003	AMNIOSCÓPIO - Marca.: Ciruvet	UNIDADE	1.00	1.700,000	1.700,00
	COMPOSIÇÃO: COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERELIZADO				
00005	ANALISADOR DE MERIDIANOS - Marca.: Suyzeko	UNIDADE	1.00	1.600,000	1.600,00
	Equipamento microprocessado, com 4+4 saídas independentes ou 8 canais unificados. Deve possuir localizador de pontos sistêmicos. Amplitude ajustável para a corrente aplicada. Tempo de estimulação e de repouso programáveis; Tempo total de aplicação programável. Memória regravável não volátil. Deverá acompanhar o equipamento: bolsa para transporte, cabo localizador, cabo de conexão, cabo de força, caneta localizadora de pontos e demais acessórios para o seu perfeito funcionamento.				
00008	APARELHO DE GPS 2,2" - Marca.: Garmin	UNIDADE	2.00	590,000	1.180,00
	Mapa de base mundial, tela de 2,2" de 65 mil cores, legível sob luz solar, bursula de 3 eixos e altímetro barométrico. Capacidade de partilhar pontos de passagem, rotas e geocaches sem fio com outros dispositivos similares. GPS e satélites para um posicionamento mais rápido, prova d'água, portátil, bateria recarregável, garantia de um ano, manual de instruções e cabo USB.				
00019	ARMÁRIO EM MADEIRA - Marca.: Kr Móveis	UNIDADE	4.00	1.218,000	4.872,00
	ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA - 2 METROS Armário Alto para Escritório 4 Prateleiras Plata Móveis Affara Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 25mm, quatro prateleiras internas, base com pés niveladores de altura.				
00035	BALANÇA PARA LABORATÓRIO - Marca.: Welmy	UNIDADE	1.00	2.040,000	2.040,00
	Balança para laboratório com função de contagem de peças, display analógico de LCD. Capaz de realizar conversão de unidades; Utiliza mecanismo eletromagnético de precisão. Capacidade de 3200g. Leitura de 0,01g. Repetibilidade menor ou igual a 0,01g. Linearidade de aproximadamente 0,03g. Tamanho do prato de aproximadamente 160x124mm. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.				
00042	BANQUETA DOBRÁVEL - Marca.: Kr Móveis	UNIDADE	4.00	142,500	570,00
	MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO FERRO PINTADO/ 100KG OU SUPERIOR.				
00052	Balde/Lixeira - Marca.: Bralimpia	UNIDADE	1.00	58,900	58,90
	Confeccionado em Aço/ferro pintado, capacidade mínima de 11 até 20 litros, com tampa.				
00053	CABIDEIRO EM AÇO - Marca.: Palmetal	UNIDADE	1.00	224,190	224,19
	MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: PISO/ ARARA DE 1,00 M A 1,50 M SIMPLES/AÇO/FERRO CROMADO				
00064	CADEIRA PARA MASSAGEM - Marca.: Kr Móveis	UNIDADE	2.00	698,000	1.396,00
	MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO CAPACIDADE; ATÉ 140 KG				
00065	CAIXA PRIMEIROS SOCORROS - Marca.: Fiocruz	UNIDADE	1.00	143,080	143,08
	Cor branca, com divisorias				
00067	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA - Marca.: Guadaim	UNIDADE	3.00	405,000	1.215,00
	Cama elástica com 32 molas e estrutura tubular em aço				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



pintado com tratamento anti-ferruginoso. Parte superior em nylon reforçado com molas para movimento de balanço. Proteção lateral em courvin. 06 pés com ponteiros de borracha anti-derrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.						
00079	COLCHÃO SOLTEIRO D60 - Marca.: Ortobom	UNIDADE	20.00	829,000	16.580,00	
COLCHÕES DE SOLTEIRO 0,88 x 1,88 CM, COM DENSIDADE D 60, ALTURA DE 20 CM						
00081	COMADRE EM AÇO INOX - Marca.: Fami	UNIDADE	1.00	170,000	170,00	
CAPACIDADE: DE 2,1 L ATÉ 3,5 LITROS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL						
00082	COMPUTADOR DESKTOP-BASICO - Marca.: Multilaser	UNIDADE	3.00	2.641,000	7.923,00	
Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo Integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, DISPLAY PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, DVD ROM; Teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 dpi, 2 botões, SCROLL (com fio); monitor de LED 19 Polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou Recondicionamento; garantia de 12 meses.						
00083	CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS - Marca.: Ionlab	UNIDADE	1.00	776,690	776,69	
TIPO/TECLAS DIGITAL/ DE 11 ATÉ 14						
00088	DESTILADOR DE AGUA. - Marca.: Cristófoli	UNIDADE	1.00	1.509,000	1.509,00	
CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA						
00091	ELETROCARDIOGRAFO - Marca.: Hospinet	UNIDADE	2.00	11.476,000	22.952,00	
SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG CANAIS/OPERAÇÃO/INTERFACE/ COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI 12 CANAIS/ DIRETO NO CONSOLE/USB/ NÃO POSSUI COMPUTADOR / SEM CONECTIVIDADE WI-FI						
00096	ESPALDAR EM MADEIRA - Marca.: Kr Móveis	UNIDADE	1.00	819,190	819,19	
(BARRA/ESCADA DE LING) MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA REGULAGEM: NÃO						
00099	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO - Marca.: Medjet	UNIDADE	3.00	97,900	293,70	
TIPO: DUPLO AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL						
00100	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO - Marca.: Quimis	UNIDADE	1.00	3.039,810	3.039,81	
CAPACIDADE: NO MÍNIMO 81 L MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL TEMPERATURA ATÉ 250°C: POSSUI PORTA: POSSUI						
00101	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - Marca.: Carci	UNIDADE	4.00	91,380	365,52	
Construído em plástico de alta resistência, com capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual para cada dedo ou de modo global. Com resistência de 5.0 lbs - 3,2 Kg.						



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00102	EXERCITADOR DE PÉS DE TORNOZELO - Marca.: Carci	UNIDADE	3.00	360,190	1.080,57
	Deverá ser construído em alumínio fundido, com molas de aço, correias pra fixação e ser montado sobre base de madeira.				
00103	FES - Marca.: Neurodyn	UNIDADE	1.00	1.244,190	1.244,19
	NÚMEROS DE CANAIS: 04 CANAIS				
00117	LUVAS PLUMBIFERAS* - Marca.: Medjet	PAR	1.00	685,000	685,00
	tamanho 160X460mm, aplicação : proteção radiológica. Características adicionais: flkexível , equivalência, 0,50mm em chumbo.				
00133	MONITOR MULTIPARÂMETROS - Marca.: Pro Life	UNIDADE	1.00	13.370,000	13.370,00
	Tamanho do monitor: de no mínimo 10" Suporte p/ monitor: possui 5 parâmetros básicos: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP Tipo de monitor: Pré configurado				
00134	MONOFILAMENTO ESTESIOMETRO NEUROLÓGICO - Marca.: M KIT edjet		30.00	298,910	8.967,30
	(Incluindo co lilas) Conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele; Verde: nominal 0,05g; Azul: nominal 0,2g; Violeta: nominal 2,0g; Vermelho escuro: nominal 4,0g; Laranja: nominal 10,0g; Vermelho magenta: nominal 300g;				
00139	ÓCULOS PLUMBIFERO D4 - Marca.: Medjet	UNIDADE	1.00	1.333,080	1.333,08
	Material armação em acrílico, tipo proteção frontal, lente pumblifera, lente incolor, modelo D4 , 075 mm de chumbo, material lente de vidro pumblifero				
00143	OXÍMETRO DIGITAL - Marca.: Medjet	UNIDADE	20.00	242,250	4.845,00
	Tipo portátil, faixa medição oxigênio 0 a 199, tolerância máxima erro medição 1% para 0,1 mg/l, faixa temperatura -5 a 45, tipo correção pressão atmosférica manual, características adicionais eletrodo oxigênio e bolsa transporte. Garantia de no mínimo 1 ano e manual em português				
00153	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 370 LITROS - Marca. : Consul	UNIDADE	1.00	3.000,000	3.000,00
	Refrigerador duplex frost free de no mínimo 370 litros, sendo a capacidade do freezer de no mínimo 60 litros; com prateleiras nas portas, gaveta para legumes, prateleiras internas removíveis, pés reguláveis, iluminação interna, consumo de energia A; 220V; deve acompanhar manual de instruções em português e garantia mínima de um ano.				
00158	SONAR DETECTOR FETAL DE MESA - Marca.: Medjet	UNIDADE	15.00	889,000	13.335,00
	SONAR DETECTOR FETAL DE MESA, com alimentação 127 v, saídas de fone de ouvidos e gravador, controles de volume e tonalidade, gabinete alumínio com pintura eletrostática epoxi pó, cabo de transdutor 2,0 m, dimensões 200x165x55 mm.				
00160	SUPORTE ARTICULADO PARA TV SMART/ 4K /LCD/LED 23" a 55" - Marca.: Brasforma	UNIDADE	2.00	196,910	393,82
	SUPORTE ARTICULADO PARA TV SMART/ 4K /LCD/LED 23" A 55 - ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL - Para visão frontal, lateral e superior Polegadas 23" - 55" Distância mínima da parede 7 cm Distância máxima da parede 38 cm Inclinação 15º Articulação 180º Cor Preto Local de Instalação Parede Garantia 05 anos Furação VESA 50x50, 75x75, 100x100, 200x100, 200x200, 300x200, 300x300, 400x100, 400x400mm. Pontos de Fixação 4 pontos Dimensões do Produto (LxAxP) 400x400x80 mm Parafusos M4x16mm, M6x20mm e M8x25mm Capacidade de Carga 30kg Material Aço carbono, tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática				
00166	TENS - ESTIMULADOR TRABSCUTÂNEO - Marca.: Neurodyn	UNIDADE	2.00	865,000	1.730,00
	COM 04 CANAIS.				
00167	TENS e FES - Marca.: Neurodyn	UNIDADE	3.00	1.055,000	3.165,00
	NÚMERO DE CANAIS MÍNIMO DE 04				
00170	TURBILHÃO - Marca.: Carci	UNIDADE	1.00	7.119,810	7.119,81



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



MATERIAL DE CONFEÇÃO/INDICAÇÃO: AÇO INOX/CORPO TODO

VALOR TOTAL R\$ 130.696,85

Empresa: J.P.GOMES COMERCIO E MOVEIS EIRELE ME; C.N.P.J. nº 22.685.164/0001-32 representada neste ato pelo Sr(a). HELTON LUIZ ANDRADE DE PAIVA JUNIOR, C.P.F. nº 005.471.622-51, R.G. nº 6728645 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	AMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS - Marca.: REAL	UNIDADE	1.00	500,000	500,00
	ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA COM 2 PORTAS Armário Alto para Escritório 2 Portas 4 Prateleiras Plata Móveis Affara Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 25mm, quatro prateleiras internas, duas portas de correr com puxadores externos, rodízio com molas, trilhos e calhas de alumínio, fechadura com chaves, base com pés niveladores de altura.				
00016	ARMARIO DE VIDRO DE UMA PORTA - Marca.: REAL	UNIDADE	5.00	400,000	2.000,00
	estrutura em chapa de aço, com porta, lados e quatro prateleiras em vidro.(para medicamento)				
00017	ARMÁRIO EM AÇO - Marca.: REAL	UNIDADE	25.00	490,000	12.250,00
	DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ 04 MATERIAL DE CONFEÇÃO:AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:40 Kg				
00020	ARMARIO VITRINE - Marca.: REAL	UNIDADE	8.00	500,000	4.000,00
	Material de confecção: Aço/ ferro pintado Laterias de vidro: Possui Numeros de portas: 02 portas				
00021	ARMARIO VITRINE 1 PORTA - Marca.: REAL	UNIDADE	1.00	467,000	467,00
	ARMÁRIO VITRINE com 1 porta e 2 prateleiras em vidro - fundo e teto em chapa de aço - fechadura tipo yale - pés protegidos por ponteiras plásticas - acabamento com pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas: 1,55m altura x 0,55m largura x 0,35m profundidade.				
00023	ARQUIVO DE AÇO 3 GAVETAS - Marca.: REAL	UNIDADE	10.00	393,000	3.930,00
	Altura: 133 cm + 1 cm Largura: 46 cm + 1 cm Profundidade: 49 cm + 3cm Chapa: 26				
00025	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTATIL 3 LITROS - Marca.: DO RMED	UNIDADE	5.00	1.660,000	8.300,00
	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL- com gabinete de proteção do motor em plástico duro, com puxador ou alça para transporte embutido, pés de borracha, frasco coletor transparente graduado com capacidade para 03 litros, chave liga/desliga, lâmpada piloto indicadora de funcionamento, alimentação 110 v ou 220 v - 60 Hz, funcionamento contínuo com sistema de interrupção da sucção através de bóia com válvula de segurança de proteção anti-transbordamento, motor com sistema de pistão auto-lubrificado e capacidade de ~ de HP, bico de sucção em aço inoxidável com mangueira de plástico atóxico transparente de 1,50 mts				
00026	ASPIRADOR DE SECREÇÃO - Marca.: ASPIRAMAX	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI FRASCO: TERMOPLASTICO/VIDRO				
00027	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS - Marca	UNIDADE	2.00	3.308,000	6.616,00
	: STERMAX CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO:AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI TIPO/ APLICAÇÃO: MANUAL-PEDAL/ GRAU CIRÚRGICO				
00028	AVENTAL PLUMBÍFERO - Marca.: SIGER	UNIDADE	1.00	600,000	600,00
	No tamho pequeno, Em borracha plumbífera flexível, 0,25 mm e 0,50 mm, com mantas de chumbo, revestido em NYLON lavável, possui alças cruzadas, sem proteção nas costas.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00029	AVENTAL PLUMBÍFERO - TAMANHO MEDIO - Marca.: SIGER UNIDADE	1.00	780,000	780,00
	AVENTAL PLUMBÍFERO - TAMANHO MÉDIO São utilizados na área de medicina e odontologia com a finalidade de promover a radio-proteção dos profissionais e pacientes durante a emissão do Raio-X. São projetados para proteger contra radiações secundárias e não contra o feixe primário da radiação.Fabricados em borracha plumbífera com proteção equivalente a 0,25mm PB. Revestimento em tecido bagun lavável, para fácil limpeza e assepsia, com opção de cores variadas de acordo com os padrões ou necessidade do cliente.Acabamento em viés e fechamento com cinto ou velkron para fácil regulagem.Cores:Azul claro, Azul marinho, Verde claro e Cinza Registro Anvisa 8.03859.4. Garantia 1 ano			
00030	BALANÇA ANTROPOMETRICA - Marca.: BALMAQ UNIDADE	20.00	880,000	17.600,00
	PARA ADULTO cap. 150 kg - divisões de 100 g, pesagem mínima de kg, altura de 1,35 m, estrutura em chapa de aço carbono, régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio, plataforma de 380 x 290 mm tapete anti - derrapante, pés regulaveis, régua em aço cromado, cursor em aço inoxidavel, cor branca. PARA ADULTO			
00031	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Marca.: BALMAQ UNIDADE	2.00	555,000	1.110,00
	MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE:DIGITAL/ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM) TARA: POSSUI			
00032	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL - Marca.: UNIDADE	1.00	555,000	555,00
	BALMAQ			
00034	BALANÇA INFANTIL - Marca.: BALMAQ UNIDADE	10.00	538,000	5.380,00
	cap 15 kg em ferro-pintada na cor branca com concha anatomica em polipropileno para 15 kilos ,sensibilidade de 10 em 10 gramas ,regua em aço cromado com pefeito,pes em borracha sintetica.			
00037	BALDE A PEDAL POLIPROPILENO - Marca.: MARKO UNIDADE	2.00	89,000	178,00
	Material de confecção/ Capacidade: Polipropileno/ de 30 litros até 49 litros.			
00039	BANHO-MARIA 100 TUBOS - Marca.: BENFER UNIDADE	2.00	1.040,000	2.080,00
	Capacidade para 100 tubos ou superior; Temperatura regulável em 5 graus Celsius à 80 graus Celsius; Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas; Capacidade de 9L ou superior; Tampa em aço inox ou em plástico; Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado; Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular; Estante única para tubos de ensaio; Controlador de temperatura com display; Faixa de trabalho entre 370C e 560C, com precisão de mais ou menos 0,7 graus celsius.			
00043	BARRAS PARARELAS PARA FISIOTERAPIA - Marca.: REAL UNIDADE	1.00	965,000	965,00
	BARRAS PARARELAS PARA FISIOTERAPIA COM 2 METROS, EM AÇO, SEM PISO.			
00044	BEBEDOURO - Marca.: KARINA UNIDADE	20.00	500,000	10.000,00
	Bebedouro eletrico para garrafao de agua mineral de 20vintelitros:tipo coluna capacidade minima para armazenamento no resevatorio de 2,5 litros: gabinete totalmente confeccionado em chapa galvanizada e pintada com tinta em po a base de epoxi:2duastorneira de facil manuseio natural e geladoem plastico de alta resitencia tubulacao em cobre externas ao reservatorio:resevatorios e dutos em materiais 100% nao toxicos:compressor silencioso de alta desenpelho e consumo nao superior a 195 walls/h tensao de 127 volts em confomidade com a norma NBR NM-IEC 335-1:1998.garantia do fabricante minimo de 01 ano.			
00047	BIOMBO 2 PANOS - Marca.: REAL UNIDADE	5.00	250,000	1.250,00
	BIOMBO DE 02 PANOS (duplo) estrutura tubular em aço, cortina em brim tape de facil remoção para lavagem, com rodizios nas laterais, acabamento com pintura eletrostática a pó, dimensões 1,25 m largura aberto x			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00049	1,77 m altura, e 0,66 largura fechado x 1,77m altura BIOMBO TRIPLO - Marca.: REAL UNIDADE	3.00	299,000	897,00
	MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO			
00051	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO - Marca.: REAL UNIDADE	5.00	120,000	600,00
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVE			
00054	CADEIRA - Marca.: REAL UNIDADE	78.00	90,000	7.020,00
	Confeccionada em Aço/Ferro pintado, acento e encosto em prolpropileno			
00056	CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO - Marca.: CDS UNIDADE	2.00	600,000	1.200,00
	MATERIAL DE CONFEÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS;AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO.			
00057	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS - Marca.: CDS UNIDADE	1.00	700,000	700,00
	CAPACIDADE: DE 120 KG À 159 KG BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL PÉS: FIXO			
00058	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA EM AÇO - Marca.: CDS UNIDADE	2.00	500,000	1.000,00
	MATERIAL DE CONFEÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS; AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/FIXO/SEM ELEVAÇÃO.			
00060	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO- - Marca.: REAL UNIDADE	50.00	200,000	10.000,00
	CADEIRA - Giratória, COM BRAÇO(AZUL): com assento e encosto espaldar médio, em madeira compensada de 15mm de espessura, estofada com espuma injetada com 50 mm de espessura, moldadas anatomicamente, encosto medindo (largura 400) x (altura 360)mm de assento medindo: (profundidade 430) x (largura 160)mm, revestidos em courvím 0,8mm de espessura, na cor AZUL, estrutura tubular de aço 1010/1020, encosto dotado com sistema de articulação com "I" de ligação do assento ao encosto com tubo oblongo de 2,25mm espessura de parede, com acabamento sanfonado em polipropileno. base giratória, coluna central com uso interno mola amortecedora, regulagem de altura por pistão com sistema mecânico, 5 pés com tudo 25x25mm com ponteiros protetoras de nylon rodízios duplos. pintura em époxi na cor preta.cadeira giratória com apoio de braços.			
00061	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO - Marca.: REAL UNIDADE	2.00	170,000	340,00
	CADEIRA - Giratória, SEM BRAÇO (AZUL), Sem braço espaldar baixo, revestida em tecidos regulagem em altura do assento por pistão a gás em espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 50 cmm de espessura acabamento das bordas em perfil de pvc regido, assento e encosto interligado por lamina de aço, componentes metálicos em pinturas eletrostática -polieste com rodizio de duplo giro em curvin			
00062	CADEIRA LONGAINA 5 LUGARES - Marca.: REAL UNIDADE	10.00	400,000	4.000,00
	Cadeira longarinas na cor AZUL, estofada com 05 lugares (revestida em tecido, em espuma de poliuretano injetada de alta densidade com 50mm de espessura, acabamento das bordas em perfil de PVC rígido, assento e encosto interligado por lamina de aço, componentes metálicos em pintura eletrostática-poliester)			
00068	CAMA HOSPITALAR ADULTO - Marca.: REAL UNIDADE	6.00	980,000	5.880,00
	Cama Hospitalar Adulto (sem movimento Fawler) RODÍZIOS: POSSUI COLCHÃO HOSPITALAR: MÍNIMO D 28 MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: AÇO / FERRO PINTADO CABECEIRA / PESEIRA: FIXAS - EM AÇO PINTADO GRADES LATERAIS: AÇO / FERRO PINTADO			
00069	CARRO CURATIVO - Marca.: REAL UNIDADE	2.00	600,000	1.200,00
	Acessorios: Balde e bacia, Material de confecção: Aço inoxidável			
00073	CASSETE COM ECRAM TAMANHO 30X40 - Marca.: CONEX UNIDADE	1.00	1.779,000	1.779,00
00074	CASSETE COM ECRAM TAMANHO 35X35 - Marca.: CONEX UNIDADE	1.00	1.850,000	1.850,00
00075	CASSETE COM ECRAM TAMANHO 35X43 - Marca.: CONEX UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00076	CENTRIFUGA LABORATORIAL - Marca.: BENFER UNIDADE	1.00	1.900,000	1.900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00077	TIPO PARA TUBOS - MÍN. 04 AMOSTRAS TECNOLOGIA DIGITAL COLCHÃO CAMA HOSPITALAR ADULTO 33 187CM - Marca.: UNIDADE REAL	7.00	285,000	1.995,00
00078	COLCHÃO CAMA HOSPITALAR - ADULTO - densidade mínima 33 187cm x 78 cm x 12 cm em napa. COLCHÃO PARA BERÇO - Marca.: REAL UNIDADE	2.00	172,000	344,00
00085	com 59cm de largura por 1,30cm de comprimento e 12cm de espessura com densidade de 33, com capa de napa Carro Maca Simples - Marca.: REAL UNIDADE	2.00	1.040,000	2.080,00
00086	GRADES LATERAIS:POSSUI ACESSÓRIO(S):COLCHONETE MATERIAL DE CONFECÇÃO:AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO:POSSUI DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - Marca.: CEM UNIDADE	2.00	5.000,000	10.000,00
00089	OS DRACK AUTONOMIA DA BATERIA: ATÉ 250 CHOQUES. AUXILIO RCP: NÃO POSSUI. ACESSÓRIOS(S):1 ELETRODO. DIAPASÃO MÉDICO - Marca.: MD UNIDADE	30.00	111,000	3.330,00
00090	Diapasão médico MD 128 cps com fixador, alumínio não-magnético e resistente a corrosão. Consistente a prisão da frequência; Cabo longo facilita a ótima condução dos testes; Detector Fetal - Marca.: MD UNIDADE	1.00	378,000	378,00
00092	Detector tipo portátil, com tecnologia digital ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL LCD - Marca.: ECAFIX UNIDADE	2.00	5.900,000	11.800,00
00094	NUMERO DE CANAIS: 12 BATERIA INTERNA: POSSUI MEMÓRIA: POSSUI TELA LCD: POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS:NÃO POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI ACESSÓRIO(S):1 CABO DE ECG ESCADA COM 2 DEGRAUS - Marca.: REAL UNIDADE	9.00	180,000	1.620,00
00097	Material de confecção: Aço inoxidável ESTANTE - Marca.: MARZO UNIDADE	6.00	180,000	1.080,00
00098	REFORÇO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE AÇO OU FERRO PINTADO/DE 101 A 200KG ESTANTE DE AÇO - Marca.: MARZO UNIDADE	6.00	180,000	1.080,00
00114	Estante de aço, com 5 prateleiras, capacidade de até 100 kg Por plano, planos de armazenagem regulável, prateleiras Com bordas dobradas com 3ª dobra E REF. DE FUNDO, Dimensões 92,5 cm x 30 cm x 148 cm, cor cinza JATO DE BICARBONATO - Marca.: CODENTEQ UNIDADE	1.00	354,000	354,00
00115	CONSOLE COM ENTRADA DE AR, ÁGUA E RESERVATÓRIO DE BICARBONATO ACESSÓRIO(S) 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO LARINGOSCÓPIO ADULTO 5 LAMINAS - Marca.: MIKATOS UNIDADE	6.00	800,000	4.800,00
00116	Iluminação Interna: Fibra optica/ Halógena - Xenon, Composição: 5 laminas rígidas LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: REAL UNIDADE	18.00	300,000	5.400,00
00120	Assento/ encosto: polipropileno, Numeros de assentos: 3 lugares MESA DE ESCRITÓRIO 2 DIVISÕES - Marca.: REAL UNIDADE	11.00	200,000	2.200,00
00121	Material de confecção: Madeira/ MDP/ MDF/ similar, Composição: Simples, Divisões: 02 MESA DE ESCRITÓRIO 2 GAVETAS - Marca.: REAL UNIDADE	17.00	200,000	3.400,00
00123	Material de confecção: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar/ Dobrável Gavetas: 2, Composição: Simples. MESA DE MAYO. - Marca.: REAL UNIDADE	8.00	300,000	2.400,00
00124	MATERIAL DE CONFECÇÃO:AÇO INOXIDÁVEL MESA EM MADEIRA - Marca.: REAL UNIDADE	1.00	4.000,000	4.000,00
00126	MESA EM MADEIRA DE 12 LUGARES - COM 12 CADEIRAS Madeira Maciça Angelim 3,00M MESA GINECOLÓGICA MÓVEL - Marca.: REAL UNIDADE	14.00	600,000	8.400,00
00127	Material de confecção: Aço/ ferro pintado, Posição do leito: Móvel MESA ORTOSTÁTICA - Marca.: ARQTUS UNIDADE	1.00	4.585,000	4.585,00
	MESA CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR, MONTADA SOBRE RODÍZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS. TAMPO COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA DE INCLINAÇÃO ELÉTRICA DE 0 GRAU A 90 GRAUS REALIZADA POR MEIO DE CONTROLE REMOTO DE FIO, COM SISTMA ANTI-QUEDAS. ENCOSTO ESTOFADO DE			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



DENSIDADE MÍNIMA DE 33 E REVESTIMENTO EM MATERIAL COURVIM OU SIMILAR. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 100 QUILOS. POSSUIR BASE DE APOIO PARA OS PÉS. DEVE ACOMPANHAR 01 JOGO DE FAIXAS PARA FIXAÇÃO DO PACIENTE, 01 APOIO ESTOFADO DE CABEÇA, 01 APOIO ESTOFADO DE TRONCO, 01 APOIO ESTOFADO DE QUADRIL, 01 PAR DE BLOQUEADORES PARA JOELHOS E MESA REMOVÍVEL DE ATIVIDADES, TODOS COM REGULAGEM DE ALTURA E OU LARGURA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

00128	MESA PARA COMPUTADOR - Marca.: REAL	UNIDADE	5.00	200,000	1.000,00
Com base de madeira/MDP/MDF/Similar, confeccionada em madeira/MDP/MDF/Similar, com divisões de 03 a 04 gavetas, suporte para CPU, Suporte para teclado, Suporte para impressora.					
00129	MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA - Marca.: REAL	UNIDADE	1.00	180,000	180,00
BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI SUPORTE PARA CPU: POSSUI GAVETAS: DE 01 A 02					
00130	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA - Marca.: REAL	UNIDADE	2.00	200,000	400,00
Mesa para escritório reta, confeccionada em MDP revestida em laminado melamínio dupla face com duas gavetas para organização, ideal para escritórios. Apresentar reforço em aço nos pés e laterais. As gavetas tem que possuir fechadura e acompanhar chaves. Medidas: 1,20 largura x 0,74 altura x 0,60 profundidade. Pés em aço tubular; pintura dos pés em epóxi a pó com tratamento antiferrugem; Material em MDF de 15mm.					
00144	POLTRONA HOSPITALAR COURVIN - Marca.: REAL	UNIDADE	18.00	650,000	11.700,00
Reclinação: acionamento manual, Capacidade: até 120 Kg, Material de confecção armação baixa: Aço/ Ferro pintado Assento/ encosto: Estolato courvin, Descanso para os pés: integrado					
00145	PROJETOR LCD - Marca.: TOMATE	UNIDADE	2.00	2.441,000	4.882,00
PROJETOR - Tipo de Projetor LCD portátil Resolução Máxima 1400x1050 Luminosidade 3.200 ANSI Lumens Lâmpada Tipo 200W, vida útil 5000 H (alto brilho) e 10000 H (baixo brilho) Lente Foco manual e zoom digital Painel LCD Conexões HDMI x 1 Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1, S- Vídeo: Mini DIN x 1; Video Composto: RCA (amarelo) x1, USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi), USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, Controle); Audio: RCA x 2 (vermelho/branco) Conteúdo da Embalagem Projetor, controle remoto com pilhas (duas AA alcalinas), cabo de alimentação, cabo VGA, cabo USB, CD com documentação do projetor, CD do software do projetor e bolsa de transporte Voltagem Bivolt Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 7,7x29,7x23,4cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 2,4Kg Garantia do Fornecedor 36 meses					
00150	Poltrona Hospitalar - Marca.: REAL	UNIDADE	2.00	650,000	1.300,00
Material de confecção armação baixa: em aço/ferro pintado; acento/ecosto: estofado em courvin; capacidade: de 120kg; reclinação: acionamento manual: descanso para os pés: integrado.					
00151	REANIMADOR PULMONAR - Marca.: MIKATOS	UNIDADE	5.00	149,000	745,00
REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) APLICAÇÃO: INFANTIL RESERVATÓRIO: POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO: SILICONE VALVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI					
00154	REGUA ANTROPOMÉTRICA - Marca.: REAL	UNIDADE	1.00	82,000	82,00
regua de madeira envernizada ao natural com 1 metro de comprimento, com escala					
00157	SOFÁ-CAMA HOSPITALAR - Marca.: REAL	UNIDADE	2.00	1.490,000	2.980,00
MATERIAL DE CONFECCÃO: COURVIN DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 200 CM					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00159	SONAR DETECTOR FETAL PORTATIL - Marca.: LCD	UNIDADE	30.00	556,000	16.680,00
	SONAR DETECTOR FETAL PORTATIL, com faixa de medida do bcf - 50 - 210 batimentos por minuto, tensão (volts) bateria 9vdc, com corrente -cc (continua) proteção contra penetração nociva de água, gabinete abs, dimensões (mm) 73 x 173 x36.				
				VALOR TOTAL R\$	228.522,00

Empresa: ANDREIA LORENZI ME; C.N.P.J. nº 17.189.700/0001-79, estabelecida à RUA DUQUE DE CAXIAS, 2785, SANTO ANTAO, Encantado RS, representada neste ato pelo Sr(a). ANDREIA LORENZI, C.P.F. nº 011.284.800-18, R.G. nº 6089443052 SJS/II RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00122	MESA DE EXAME - Marca.: ALFRS/ALF-MEC I 03	UNIDADE	15.00	680,000	10.200,00
	Acessórios: Suporte para ppael, Posição do leitor: Móvel, Material de confecção: Aço inoxidável				
00125	MESA GINECOLÓGICA MADEIRA - Marca.: ALFRS/ALF-MEG	UNIDADE	1.00	1.990,000	1.990,00
	M 01 Posição do leito: Móvel, Material de confecção: Madeira com gabinete, Gabinete com portas e gavetas: Possui.				
00161	SUPORTE DE SORO PEDESTAL - Marca.: ALFRS/ALF SSI	UNIDADE	12.00	210,000	2.520,00
	Material de confecção: Aço inoxidável Tipo: Pedestal altura regulável				
00162	Suporte de Soro - Marca.: ALFRS/ALF SSI	UNIDADE	4.00	245,000	980,00
	Confeccionado em Aço Inoxidável, tipo pedestal.				
				VALOR TOTAL R\$	15.690,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-025, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;



II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
 - quando não restarem fornecedores registrados;
- Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**, que se constitui à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-025 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de NOVO REPARTIMENTO, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

NOVO REPARTIMENTO-PA, 02 de agosto de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
C.N.P.J. nº 09.555.110/0001-94
CONTRATANTE

ABS CONST. E FAB. COM. E SEV. E MANUT. EIRELLI-ME
C.N.P.J. nº 21.197.303/0001-16

AV GIRASSOIS Nº 15



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



CONTRATADO

H F VAZ - EPP
C.N.P.J. nº 83.858.050/0001-31
CONTRATADO

ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI
C.N.P.J. nº 08.408.448/0001-50
CONTRATADO

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84
CONTRATADO

A P S CASTRO COMERCIO EIRELI EPP
C.N.P.J. nº 25.080.014/0001-93
CONTRATADO

J.P.GOMES COMERCIO E MOVEIS EIRELE ME
C.N.P.J. nº 22.685.164/0001-32
CONTRATADO

ANDREIA LORENZI ME
C.N.P.J. nº 17.189.700/0001-79
CONTRATADO